
         

 

ПОСТА НОВ ЛЕНИЕ  

ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

30.10.2023 г.                           с.Партизанское №58-п 

 

О внесении изменений в постановление 

главы Партизанского сельсовета 

от 07.11.2013г № 137-п 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьями 14 и 17 Устава Партизанского сельсовета, 

постановлением главы администрации Партизанского сельсовета от 

29.07.2013 № 105-п «Об утверждении Порядка принятия решений о 

разработке муниципальных программ Партизанского сельсовета, их 

формирования и реализации» ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление главы Партизанского сельсовета от 

07.11.2013г №137-п «Об утверждении муниципальной программы 

Партизанского сельсовета «Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций» следующее изменение: 

1.1. муниципальную программу Партизанского сельсовета 

«Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций» 

изложить в редакции согласно приложению. 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном средстве 

массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов 

органов и должностных лиц местного самоуправления Партизанского 

сельсовета «Вестник Партизанского сельсовета» и на официальном сайте 

администрации Партизанского района, www.partizansky.krskstate.ru. 

3. Постановление вступает в силу с 1 января 2024 года, но не ранее дня, 

следующего за днем его официального опубликования. 

 

Глава Партизанского сельсовета              В.Е. Френдак 

 

  

http://www.partizansky.krskstate.ru/


1 
 

Приложение 

к постановлению 

главы Партизанского сельсовета 

от 30.10.2023 №58-п 

 

Приложение 

к постановлению 

главы Партизанского сельсовета 

от 07.11.2013 №137-п 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

Партизанского сельсовета 

«Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций» 

 

Паспорт муниципальной программы 

«Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций» 

 

Наименование муниципальной 

программы 

Муниципальная программа Партизанского сельсовета 

«Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций» 

(далее – муниципальная Программа) 

Сроки реализации 

муниципальной программы 

Муниципальная программа реализуется в 2024-2026 

годах 

Основание для разработки 

муниципальной программы 

Статья 179 «Государственные программы Российской 

Федерации, государственные программы субъекта 

Российской Федерации, муниципальные программы» 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Постановление главы администрации Партизанского 

сельсовета от 29.07.2013 № 105-п « Об утверждении 

Порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ Партизанского сельсовета, 

их формирования и реализации» 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 

Администрация Партизанского сельсовета 

Перечень подпрограмм и 

отдельных мероприятий 

муниципальной программы 

Мероприятия: 

1. Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций в границах поселения 

2. Обеспечение пожарной безопасности 

3. Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности 

Цель муниципальной программы Создание условий, обеспечивающих защиту населения 

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, терроризма и экстремизма. 



2 
 

Предупреждение и обеспечение пожарной 

безопасности на территории сельсовета. 

Задачи муниципальной 

программы 

Задача 1. Снижение рисков и смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера в границах поселения 

Задача 2. Снижение рисков в предупреждении и 

профилактики терроризма и экстремизма в границах 

поселения 

Задача 3. Снижение рисков пожарной безопасности 

Перечень целевых показателей 

муниципальной программы, с 

указанием планируемых к 

достижению значений в 

результате реализации 

муниципальной программы 

Перечень целевых показателей программы, с 

указанием планируемых к достижению значений в 

результате реализации муниципальной Программы, 

приложение № 1 к паспорту муниципальной 

Программы 

Информация по ресурсному 

обеспечению муниципальной 

программы, в том числе по 

годам реализации программы 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальной программы состоит из средств 

краевого и сельского бюджета. 

Объем финансирования муниципальной программы, в 

том числе по годам: 

2014 год – 2,0 тыс.рублей средства сельского бюджета 

2015 год – 4,0 тыс.рублей средства сельского бюджета 

2016 год – 88,1 тыс.рублей, в том числе: 

 80,1 тыс.рублей средства краевого бюджета 

 8,0 тыс.рублей средства сельского бюджета 

2017 год – 87,1 тыс.рублей, в том числе: 

 80,1 тыс.рублей средства краевого бюджета 

 7,0 тыс.рублей средства сельского бюджета 

2018 год – 87,1тыс.рублей в том числе: 

 80,1 тыс.рублей средства краевого бюджета 

 7,0 тыс.рублей средства сельского бюджета 

2019 год – 129,20 тыс.рублей, в том числе: 

 120,2 тыс.рублей средства краевого бюджета 

 9,0 тыс.рублей средства сельского бюджета 

2020 год – 222,0 тыс.рублей, в том числе: 

 208,5 тыс.рублей средства краевого бюджета 

 13,5 тыс.рублей средства сельского бюджета 

2021 год – 297,8 тыс.рублей в том числе: 

 280,1 тыс.рублей средства краевого бюджета 

 17,7 тыс.рублей средства сельского бюджета 

2022 год – 297,8 тыс.рублей в том числе: 

 294,8 тыс.рублей средства краевого бюджета 



3 
 

 3,0 тыс. рублей средства сельского бюджета 

2023 год – 651,74 тыс.рублей в том числе: 

 616,30 тыс.рублей средства краевого бюджета 

 35,44 тыс. рублей средства сельского бюджета 

2024 год – 35,44 тыс.рублей в том числе: 

 0 тыс.рублей средства краевого бюджета 

 35,44 тыс.рублей средства сельского бюджета 

2025 год – 35,44 тыс.рублей в том числе: 

 0 тыс.рублей средства краевого бюджета 

 35,44 тыс.рублей средства сельского бюджета 

2026 год – 35,44 тыс.рублей в том числе: 

 0 тыс.рублей средства краевого бюджета 

 35,44 тыс.рублей средства сельского бюджета 

 

1. Общая характеристика текущего состояния защиты населения и территории 

Партизанского сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, обеспечения безопасности населения Партизанского сельсовета 

 

Муниципальная Программа направлена на повышение уровня защищенности 

населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера. 

Важнейшими характеристиками уровня безопасности жизнедеятельности 

населения является количество имеющихся рисков на территории проживания и степень 

вероятности возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, происшествий и аварий. 

На территории Партизанского сельсовета возможны чрезвычайные ситуации как 

природного, так и техногенного характера, которые могут привести к значительному 

материальному и социальному ущербу. 

Опасные гидрометеорологические явления (подтопления, связанные с весенним 

половодьем и дождевыми паводками, сильные ветры, сильный мороз, сильные метели, 

град, засуха), опасные геологические процессы – природные лесные пожары. Из всех 

перечисленных стихийных бедствий наибольшую опасность для населения и территорий 

представляют: 

 крупные пожары в населенных пунктах с деревянной застройкой; 

 лесные пожары; 

 наводнения и паводки; 

 аварии на коммунально-энергетических сетях. 

Степень износа сетей водоснабжения составляет 85%, что также создает 

предпосылки для возникновения чрезвычайных ситуаций. 

Основными причинами возникновения пожаров являются неосторожное 

обращение с огнем при курении, неисправность печей и печного оборудования, 

умышленный поджог и замыкание электропроводки. 

Для стабилизации обстановки с пожарами администрацией Партизанского 

сельсовета ведется определенная работа по предупреждению пожаров: 



4 
 

 проводится корректировка нормативных документов, руководящих и 

планирующих документов по вопросам обеспечения пожарной безопасности; 

 ведется периодическое, всестороннее освещение в средствах массовой информации 

материалов данной тематики; 

 в целях обеспечения пожарной безопасности жилых помещений жителям выдаются 

памятки о мерах пожарной безопасности в жилых домах. 

Материально-техническое обеспечение сил и средств пожаротушения включает в 

себя мероприятия по приведению в надлежащее состояние первичных средств 

пожаротушения, пожарных водоемов, гидрантов и других систем пожаротушения. 

Для тушения пожаров используется наружное противопожарное водоснабжение, 

состоящее из пожарных гидрантов. 

 

2 Общие положения 

 

Муниципальная Программа содержит мероприятия направленные на решение 

приоритетных задач в осуществлении мероприятий по обеспечению безопасности 

жизнедеятельности населения Партизанского сельсовета, охране их жизни и здоровья, 

осуществление которых направлено на последовательное снижение и смягчение 

последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в мирное 

время. Что позволить снизить социальную напряженность в обществе, сохранить жизни и 

здоровье людей, минимизировать материальный ущерб. 

В Программе используются следующие термины и понятия: 

Чрезвычайная ситуация – это обстановка на определенной территории, 

сложившаяся в результате аварии, опасного природного явления, катастрофы, стихийного 

или иного бедствия, которые могут повлечь или повлекли за собой человеческие жертвы, 

ущерб здоровью людей или окружающей природной среде, значительные материальные 

потери и нарушение условий жизнедеятельности людей. 

Чрезвычайная ситуация техногенного характера – это неблагоприятная 

обстановка на определенной территории, сложившаяся в результате аварии, катастрофы 

или иного бедствия, которые могут привлечь или повлекли за собой человеческие жертвы, 

ущерб здоровью людей, окружающей среде, значительные материальные потери и 

нарушения жизнедеятельности людей. 

Предупреждение чрезвычайных ситуаций (ЧС) – это комплекс мероприятий, 

проводимых заблаговременно и направленных на максимально возможное уменьшение 

риска возникновения ЧС, а также на сохранение здоровья людей, снижение размеров 

ущерба природной среде и материальных потерь в случае их возникновения. Эти 

мероприятия носят организационный, организационно-экономический, инженерно-

технический и специальный характер. 

 

3. Приоритеты в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера и обеспечение безопасности населения 

 



5 
 

Приоритетами в области защиты населения сельсовета от чрезвычайных ситуаций 

является: 

 защита населения от чрезвычайных ситуаций, терроризма и экстремизма; 

 обеспечение безопасности и охраны жизни людей на водных объектах сельсовета; 

 оперативное реагирование на ЧС природного и техногенного характера и различного 

рода происшествия; 

 обеспечение создания и поддержания в состоянии постоянной готовности к 

использованию системы оповещения населения об опасностях, возникающих при 

ведении военных действий или вследствие этих действий, возникновении ЧС 

природного и техногенного характера; 

 обеспечение сбора и обмена информацией в установленном порядке в области защиты 

населения и территорий района от ЧС; 

 повышение технической оснащенности органов местного самоуправления 

современными средствами обеспечения безопасности, мониторинга, связи и 

оперативного реагирования. 

Приоритетами в области организации обучения населения в области ГО, защиты от 

ЧС природного и техногенного характера, терроризма и экстремизма являются: 

 информирование населения через средства массовой информации и по иным каналам о 

прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях и пожарах, мерах по 

обеспечению безопасности населения и территорий, а также пропаганда в области 

гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 

безопасности людей на водных объектах, профилактике терроризма и экстремизма.- 

распространение памяток по пожарной безопасности. 

 

4. Цели и основные задачи муниципальной Программы 

 

С учетом приоритетов и целей социально – экономического развития 

Партизанского сельсовета определены цели и задачи муниципальной Программы. 

Цель муниципальной Программы – создание условий, обеспечивающих защиту 

населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, терроризма и 

экстремизма. Предупреждение и обеспечение пожарной безопасности на территории 

сельсовета. 

Основные задачи муниципальной Программы – снижение рисков и смягчение 

последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в границах 

поселения. 2. Снижение рисков в предупреждении и профилактики терроризма и 

экстремизма в границах поселения. Снижение рисков пожарной опасности. 

Реализация программных мероприятий позволит: 

 обеспечить широкий охват населения сельсовета мероприятиями по пропаганде 

знаний в области гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций, 

антитеррористической защиты и пожарной безопасности; 

 повысить уровень безопасности населения; 

 оперативно отреагировать на ЧС природного и техногенного характера и различного 

рода происшествия; 



6 
 

 повысить эффективность деятельности сил ликвидации чрезвычайных ситуаций, а 

также контроля обстановки на территориях, в пределах которых мероприятия 

реализуются; 

 обеспечить функционирование и поддержание в готовности технических средств 

оповещения населения сельсовета на случай чрезвычайных ситуаций и военных 

действий. 

 

5. Прогноз конечных результатов реализации муниципальной Программы 

 

В результате проводимых программных мероприятий должны быть достигнуты 

конкретные количественные и качественные оценки социальных и экономических 

результатов реализации муниципальной Программы. При этом под результатами 

реализации понимаются: 

 снижение рисков и смягчение возможных последствий чрезвычайных ситуаций или их 

ликвидация для населения; 

 сокращение затрат на ликвидацию чрезвычайных ситуаций; 

 уменьшение потерь населения при чрезвычайных ситуациях; 

 снижение экономического ущерба, полученного в результате чрезвычайных ситуаций. 

Для осуществления мониторинга оценки реализации программы применяются 

целевые показатели и показатели результативности. 

Источником информации по показателям являются отчетные данные. 

Целевой показатель по охвату населения сельсовета мероприятиями по 

профилактике чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера % 

оповещенного населения: (2022 – 90,1%; 2023 – 90,1%; 2024 – 90,1%; 2025 – 90,1%; 2026 – 

90,1%). 

Целевой показатель по охвату населения сельсовета по предупреждению и 

профилактике терроризма и экстремизма в границах поселения % оповещенного 

населения: (2022 – 90,1%; 2023 – 90,1%; 2024 – 90,1%; 2025 – 90,1%; 2026 – 90,1%). 

Целевой показатель по охвату населения сельсовета по профилактике и 

обеспечению пожарной безопасности в границах поселения % оповещенного населения: 

(2022 – 90,1%; 2023 – 90,1%; 2024 – 90,1%; 2025 – 90,1%; 2026 – 90,1%). 

 

6. Информация по отдельным мероприятиям муниципальной Программы 

 

Муниципальная программа реализуется в рамках отдельных мероприятий. 

Реализация мероприятий осуществляется в соответствии с законами: 

 Закон Красноярского края от 10.02.2000 № 9-631 «О защите населения и территории 

Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера»; 

 Закон Красноярского края от 24.12.2004 № 13-2821 «О пожарной безопасности в 

Красноярском крае». 

С действующими нормативно-правовыми актами Партизанского сельсовета. 



7 
 

Главным распорядителем бюджетных средств на выполнение мероприятий 

выступает Администрация Партизанского сельсовета. 

Получателем бюджетных средств на выполнение мероприятий является 

Администрация Партизанского сельсовета. 

Реализация мероприятий осуществляется за счет средств краевого и сельского 

бюджета. 

Реализация программы осуществляется в соответствии с действующим краевым 

законодательством в рамках следующих мероприятий и задач: 

Мероприятия программы: 

1. Обеспечение профилактики терроризма и экстремизма, предупреждение и 

ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения (далее – 

мероприятие); 

2. Обеспечение пожарной безопасности 

3. Субсидии бюджетам поселений на обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности. 

Задачи программы: 

1. Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера в границах поселения. 

2. Снижение рисков в предупреждении и профилактики терроризма и экстремизма 

в границах поселения. 

3. Снижение рисков пожарной опасности. 

 

7. Информация о ресурсном обеспечении муниципальной Программы 

 

Ресурсное обеспечение Программы составляют средства сельского бюджета 

Партизанского сельсовета в размере 106,32 тыс. руб.: 

2024 год – 35,44 тыс.рублей в том числе: 

 0 тыс.рублей средства краевого бюджета 

 35,44 тыс.рублей средства сельского бюджета 

2025 год – 35,44 тыс.рублей в том числе: 

 0 тыс.рублей средства краевого бюджета 

 35,44 тыс.рублей средства сельского бюджета 

2026 год – 35,44 тыс.рублей в том числе: 

 0 тыс.рублей средства краевого бюджета 

 35,44 тыс.рублей средства сельского бюджета 

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной Программы Партизанского 

сельсовета изложена в приложении №2 к муниципальной Программе. 

Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных 

мероприятий муниципальной программы Партизанского сельсовета (средств сельского 

бюджета, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной 

системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов) изложена в приложении №3 

к муниципальной Программе. 

 



8 
 

7. Механизм реализации и контроль над ходом выполнения муниципальной 

Программы 

 

Реализация муниципальной Программы осуществляется Администрацией 

Партизанского сельсовета. 

Администрация Партизанского сельсовета несет ответственность за достижение 

конечного результата и эффективное использование финансовых средств, выделяемых на 

выполнение муниципальной Программы. 

Администрация Партизанского сельсовета ежегодно уточняет целевые показатели 

и затраты по программным мероприятиям, механизм реализации программы, при 

необходимости вносит предложения (с обоснованиями) о продлении срока реализации 

муниципальной Программы. 

Администрация Партизанского сельсовета составляет отчет о реализации 

программы за первое полугодие отчетного года не позднее 10 августа отчетного года по 

формам, согласно приложениям №№10-15 к постановлению главы Партизанского 

сельсовета № 105-п от 29.07.2013 «Об утверждении Порядка принятия решений о 

разработке муниципальных программ Партизанского сельсовета, их формирования и 

реализации». 

Администрация Партизанского сельсовета по итогам года, следующего за 

отчётным, до 01 марта составляет отчет и доклад об исполнении настоящей программы с 

оценкой эффективности ее реализации, динамики финансирования, выполнения 

мероприятий за период реализации программы по формам, прилагаемым к постановлению 

главы Партизанского района № 105-п от 29.07.2013 «Об утверждении Порядка принятия 

решений о разработке муниципальных программ Партизанского сельсовета, их 

формирования и реализации». 

Администрация Партизанского сельсовета обеспечивает контроль над ходом 

реализации программы на предмет соблюдения сроков, целевого и эффективного 

использования бюджетных средств, достижения результатов программы.  

 

 

 

 

Глава Партизанского сельсовета       В.Е. Френдак 

 

consultantplus://offline/ref=0485BD9E4084CE3FACE1B2A9872989DB21BFDB67463E4240CE91583C27AC21C5Q1q9B
consultantplus://offline/ref=0485BD9E4084CE3FACE1B2A9872989DB21BFDB67463E4240CE91583C27AC21C5Q1q9B


9 
 

Приложение №1 

к паспорту муниципальной программы 

Партизанского сельсовета 

«Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций» 

 

Перечень целевых показателей программы, с указанием планируемых к достижению значений в результате реализации муниципальной Программы 

 

№ 

п/п 

Цели, целевые показатели 

муниципальной программы 

Партизанского сельсовета 

Единица 

измерения 

(%) от 

общей 

численнос

ти 

Численность 

населения 

Партизанского 

сельсовета 

(чел.) 

Наименован

ие 

показателя 

(год) 

Порядок определения 

(формула расчета) 

годы реализации муниципальной 

Программы 

Годы до конца 

реализации 

муниципальной 

программы 

Партизанского 

сельсовета 

2027-2030 

2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Цель: Создание условий, обеспечивающих защиту населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, терроризма и экстремизма 

1.1 Задача 1 Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в границах поселения 

1.1.1 % охвата населения 

сельсовета мероприятиями 

по профилактике 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера 

100 3381 2022 численность населения, 

охваченного мероприятиями 

по профилактике 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера / численность 

населения сельсовета) х 

100% 

90,1      

100 3210 2023  90,1     

100 3210 2024   90,1    

100 3210 2025    90,1   

100 3210 2026     90,1  

100 3210 2027-2030 

     91,0 

1.2 Задача 2 Снижение рисков в предупреждении и профилактики терроризма и экстремизма в границах поселений 

1.2.1 % охвата населения 

сельсовета по 

предупреждению и 

профилактики терроризма и 

экстремизма в границах 

поселения 

100 3381 2022 численность населения, 

охваченного по 

предупреждению и 

профилактики терроризма и 

экстремизма в границах 

поселения / численность 

населения сельсовета) х 

100% 

90,1      

100 3210 2023  90,1     

100 3210 2024   90,1    

100 3210 2025    90,1   

100 3210 2026     90,1  

100 3210 2027-2030 

     91,0 

2 Цель: Предупреждение и обеспечение пожарной безопасности на территории сельсовета 

2.1 Задача 3 Снижение рисков пожарной безопасности 



10 
 

2.1.1 % охвата населения 

сельсовета по профилактике 

и обеспечению пожарной 

безопасности 

100 3381 2022 численность населения, 

охваченного профилактикой 

и обеспечением пожарной 

безопасности в границах 

поселения / численность 

населения сельсовета) х 

100% 

90,1      

100 3210 2023  90,1     

100 3210 2024   90,1    

100 3210 2025    90,1   

100 3210 2026     90,1  

100 
3210 

2027-2030      91,0 

 

 

 

Глава Партизанского сельсовета      В.Е. Френдак 



11 
 

Приложение №2 

к муниципальной программе 

Партизанского сельсовета 

«Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций» 

 

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы Партизанского сельсовета 

тыс.рублей 

№ 

п/п 

Статус 

(муниципальна

я программа 

Партизанского 

сельсовета, 

подпрограмма) 

Наименование 

муниципальной 

программы 

Партизанского 

сельсовета, 

подпрограммы 

Уровень бюджетной системы/источники 

финансирования 

Код бюджетной классификации 

О
ч

ер
ед

н
о

й
 

ф
и

н
а
н

со
в
ы

й
 г

о
д

 

П
ер

в
ы

й
 г

о
д

 

п
л
а
н

о
в
о

го
 п

ер
и

о
д

а
 

В
то

р
о

й
 г

о
д

 п
л
ан

о
в
о

го
 

п
ер

и
о

д
а
 

Итого на 

очередной 

финансов

ый год и 

плановый 

период 

ГРБС КФСР КЦСР КВР 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Муниципальн

ая программа 

Партизанског

о сельсовета 

«Предупреждение 

и ликвидация 

последствий 

чрезвычайных 

ситуаций» 

Всего расходные обязательства по муниципальной 

программе Партизанского сельсовета 

х х х х 35,44 35,44 35,44 106,32 

в том числе по ГРБС: 822 х х х 35,44 35,44 35,44 106,32 

1.1 Мероприятие 1 Предупреждение и 

ликвидация 

последствий 

чрезвычайных 

ситуаций в 

границах 

поселения 

Всего расходные обязательства по мероприятию 822 0300 х х 1,5 1,5 1,5 4,5 

Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций в границах поселения в 

рамках отдельных мероприятий муниципальной 

программы Партизанского сельсовета 

"Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций" 

822 0310 0210021800 244 1,5 1,5 1,5 4,5 

1.2 Мероприятие 2 Обеспечение 

пожарной 

безопасности 

Всего расходные обязательства по мероприятию 822 0300 х х 1,5 1,5 1,5 4,5 

Обеспечение пожарной безопасности в рамках 

отдельных мероприятий муниципальной программы 

Партизанского сельсовета "Предупреждение и 

ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций" 

 

 

822 0310 0210027200 244 1,5 1,5 1,5 4,5 



12 
 

 

1.3 Мероприятие 3 Обеспечение 

первичных мер 

пожарной 

безопасности 

Всего расходные обязательства по мероприятию 822 0300 х х 32,44 32,44 32,44 97,32 

Расходы на обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в рамках отдельных мероприятий 

муниципальной программы Партизанского сельсовета 

"Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций" 

822 0310 02100S4120 244 32,44 32,44 32,44 97,32 

 

 

 

Глава Партизанского сельсовета      В.Е. Френдак 

 

 



13 
 

Приложение №3 

к муниципальной программе 

Партизанского сельсовета 

«Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций» 

 

Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы Партизанского сельсовета 

(средств сельского бюджета, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов) 

 

тыс.рублей 

№ 

п/п 

Статус (муниципальная 

программа Партизанского 

сельсовета, подпрограмма) 

Наименование муниципальной 

программы Партизанского сельсовета, 

подпрограммы 

Уровень бюджетной 

системы/источники 

финансирования 

Оценка расходов (тыс.рублей), годы 

2024 2025 2026 

Итого на очередной 

финансовый год и 

плановый период 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Муниципальная программа 

Партизанского сельсовета  

«Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных ситуаций» 

Всего 35,44 35,44 35,44 106,32 

в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

Районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

Сельский бюджет 35,44 35,44 35,44 106,32 

 

 

Глава Партизанского сельсовета      В.Е. Френдак 

 

 



14 
 

Приложение № 4 

к муниципальной программе 

Партизанского сельсовета 

«Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций» 

 

Отдельное мероприятие 

«Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций в границах 

поселения» 

 

Паспорт отдельного мероприятия 

«Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций в границах 

поселения» 

 

Наименование отдельного 

мероприятия 

«Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 

ситуации в границах поселения» 

(далее – отдельное мероприятие) 

Наименование муниципальной 

программы, в рамках которой 

реализуется отдельное 

мероприятие 

«Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 

ситуаций» 

Сроки реализации отдельного 

мероприятия 

2024-2026 

Цель отдельного мероприятия Создание условий, обеспечивающих защиту населения от 

чрезвычайных ситуации природного и техногенного 

характера, терроризм и экстремизм 

Главный распорядитель 

бюджетных средств, 

ответственный за реализацию 

отдельного мероприятия 

Администрация Партизанского сельсовета 

Ожидаемые результаты от 

реализации отдельного 

мероприятия 

Перечень показателей результативности отдельного 

мероприятия приведен в приложении 

Объемы и источники 

финансирования отдельного 

мероприятия 

4,5 тыс. рублей за счет средств сельского бюджета, 

в том числе по годам: 

2024 год – 1,5 тыс.рублей; 

2025 год – 1,5 тыс.рублей; 

2026 год – 1,5 тыс.рублей. 

Нормативный правовой акт, 

регулирующий реализацию 

отдельного мероприятия 

Постановление главы Партизанского сельсовета от 23.12.2015 

года №255-п, постановление главы Партизанского сельсовета 

02.02.2016 №24-п 
 

 

 



15 
 

Приложение 

к паспорту отдельного мероприятия 

«Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций в границах 

поселения» 

 

Перечень показателей результативности мероприятия 

 

№ 

п/п 
Цель, показатели результативности 

Единица 

измерения 
Источник информации 

Годы реализации программы 

2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Отдельное мероприятие 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуации в границах поселения 

Цель реализации отдельного мероприятия: 

Создание условий, обеспечивающих защиту населения от чрезвычайных ситуации природного и техногенного характера, терроризм и экстремизм 

1 Показатель результативности 

Охват населения сельсовета мероприятиями по 

профилактике чрезвычайных ситуации природного 

и техногенного характера 

% Территориальный орган 

Федеральной службы 

статистики по 

Красноярскому краю 

90,1 90,1 90,1 90,1 90,1 

2 Показатель результативности 

Охват населения сельсовета по предупреждению и 

профилактике терроризма и экстремизма в 

границах поселений 

% Территориальный орган 

Федеральной службы 

статистики по 

Красноярскому краю 

90,1 90,1 90,1 90,1 90,1 

 

 
  



16 
 

Приложение 

к паспорту отдельного мероприятия 

«Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций в границах поселения» 

 

Наименование мероприятия программы «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуации в границах поселения» 

 

Наименование мероприятия Наименование ГРБС 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы 
Ожидаемый 

непосредственный результат 

от реализации 

подпрограммного 

мероприятия 
ГРБС КФСР КЦСР КВР 2024 2025 2026 

Итого за 

период 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Цель мероприятия: 

Создание условий, обеспечивающих защиту населения от чрезвычайных ситуации природного и техногенного характера, терроризма и экстремизма 

Задача 1: Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуации природного и техногенного характера в границах поселений 

Задача 2: Снижение рисков в предупреждении и профилактике терроризма и экстремизма в границах поселений 

Мероприятие 1: 

Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных 

ситуаций в границах поселения 

Администрация 

Партизанского 

сельсовета 

822 0310 0210021800 244 1,5 1,5 1,5 4,5 % охвата населения 

сельсовета мероприятиями по 

профилактике чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера 

(2022 – 90,1%; 

2023 – 90,1%; 

2024 – 90,1%; 

2025 – 90,1%; 

2026 – 90,1%) 

% охват населения сельсовета 

по предупреждению и 

профилактике терроризма и 

экстремизма в границах 

поселений 

(2022 – 90,1%; 

2023 – 90,1%; 

2024 – 90,1%; 

2025 – 90,1%; 

2026 – 90,1%) 

 

 



17 
 

Приложение № 5 

к муниципальной программе 

Партизанского сельсовета 

«Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций» 

 

Отдельное мероприятие 

«Обеспечение пожарной безопасности» 

 

Паспорт отдельного мероприятия 

«Обеспечение пожарной безопасности» 

 

Наименование отдельного 

мероприятия 

«Обеспечение пожарной безопасности» 

(далее – отдельное  мероприятие) 

Наименование муниципальной  

программы, в рамках которой 

реализуется отдельное 

мероприятие 

«Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 

ситуаций» 

Сроки реализации отдельного  

мероприятия 

2024-2026 

Цель отдельного мероприятия Предупреждение и обеспечение пожарной безопасности на 

территории сельсовета 

Главный распорядитель 

бюджетных средств, 

ответственный за реализацию 

отдельного мероприятия 

Администрация Партизанского сельсовета 

Ожидаемые результаты от 

реализации отдельного 

мероприятия 

Перечень показателей результативности отдельного 

мероприятия приведен в приложении 

Объемы и источники 

финансирования отдельного 

мероприятия 

4,5 тыс. рублей за счет средств сельского бюджета, 

в том числе по годам: 

2024 год – 1,5 тыс.рублей; 

2025 год – 1,5 тыс.рублей; 

2026 год – 1,5 тыс.рублей. 

Нормативный правовой акт, 

регулирующий реализацию 

отдельного мероприятия 

 

 

 



18 
 

Приложение 

к паспорту отдельного мероприятия 

Партизанского сельсовета 

«Обеспечение пожарной безопасности» 

 

Перечень показателей результативности 

 

№ 

п/п 
Цель, показатели результативности 

Единица 

измерения 
Источник информации 

Годы реализации программы 

2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Отдельное мероприятие  

Обеспечение пожарной безопасности 

Цель реализации отдельного мероприятия: 

Предупреждение и обеспечение пожарной безопасности на территории сельсовета 

1 Показатель результативности 

охват населения сельсовета по профилактике и 

обеспечению пожарной безопасности 

% Территориальный орган 

Федеральной службы 

статистики по 

Красноярскому краю 

90,1 90,1 90,1 90,1 90,1 

  



19 
 

Приложение 

к паспорту отдельного мероприятия 

Партизанского сельсовета 

«Обеспечение пожарной безопасности» 

 

Наименование мероприятия программы «Обеспечение пожарной безопасности» 

 

Наименование мероприятия 
Наименование 

ГРБС 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы Ожидаемый 

непосредственный 

результат от реализации 

подпрограммного 

мероприятия 
ГРБС КФСР КЦСР КВР 2024 2025 2026 

Итого 

за 

период 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Цель мероприятия: 

Предупреждение и обеспечение пожарной безопасности на территории сельсовета 

Задача 1: Снижение рисков пожарной безопасности 

Мероприятие 2: 

Обеспечение пожарной 

безопасности 

Администрация 

Партизанского 

сельсовета 

822 0310 021002720 244 1,5 1,5 1,5 4,5 % охвата населения 

сельсовета по 

профилактике и 

обеспечению пожарной 

безопасности 

(2022 – 90,1%; 

2023 – 90,1%; 

2024 – 90,1%; 

2025 – 90,1%; 

2026 – 90,1%) 

 



20 
 

Приложение № 6 

к муниципальной программе 

Партизанского сельсовета 

«Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций» 

 

Отдельное мероприятие 

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности» 

 

Паспорт отдельного мероприятия 

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности» 

 

Наименование отдельного 

мероприятия 

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности» 

(далее – отдельное мероприятие) 

Наименование муниципальной 

программы, в рамках которой 

реализуется отдельное 

мероприятие 

«Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 

ситуации» 

Сроки  реализации отдельного 

мероприятия 

2023-2026 

Цель отдельного мероприятия Предупреждение и обеспечение пожарной безопасности на 

территории сельсовета 

Главный распорядитель 

бюджетных средств, 

ответственный за реализацию 

отдельного мероприятия 

Администрация Партизанского сельсовета 

Ожидаемые результаты от 

реализации отдельного 

мероприятия 

Перечень показателей результативности отдельного 

мероприятия приведен в приложении 

Объемы и источники 

финансирования отдельного 

мероприятия 

97,32 тыс. рублей за счет средств сельского бюджета, 

в том числе по годам: 

2024 год – 32,44 тыс.рублей в том числе: 

 0 тыс.рублей средства краевого бюджета 

 32,44 тыс.рублей средства сельского бюджета 

2025 год – 32,44 тыс.рублей в том числе: 

 0 тыс.рублей средства краевого бюджета 

 32,44 тыс.рублей средства сельского бюджета 

2026 год – 32,44 тыс.рублей в том числе: 

 0 тыс.рублей средства краевого бюджета 

 32,44 тыс.рублей средства сельского бюджета 

Нормативный правовой акт, 

регулирующий реализацию 

отдельного мероприятия 

 

 

 

 
 



21 
 

Приложение 

к паспорту отдельного мероприятия 

Партизанского сельсовета 

«Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности» 

 

Перечень показателей результативности мероприятия 

 

№ 

п/п 
Цель, показатели результативности 

Единица 

измерения 
Источник информации 

Годы реализации программы 

2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Отдельное мероприятие 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 

Цель реализации отдельного мероприятия: 

Предупреждение и обеспечение пожарной безопасности на территории сельсовета 

1 Показатель результативности 

% охвата населения сельсовета по профилактике 

и обеспечению пожарной безопасности 

% Территориальный орган 

Федеральной службы 

статистики по 

Красноярскому краю 

90,1 90,1 90,1 90,1 90,1 

  



22 
 

Приложение 

к отдельному мероприятию 

Партизанского сельсовета 

«Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности» 

 

Наименование мероприятия программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности» 

 

Наименование мероприятия 
Наименование 

ГРБС 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы 
Ожидаемый 

непосредственный 

результат от 

реализации 

подпрограммного 

мероприятия 

ГРБС КФСР КЦСР КВР 2024 2025 2026 

Итого 

за 

период 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Цель мероприятия: 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 

Задача 1: Снижение рисков пожарной безопасности 

Мероприятие 3: 

Обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности 

Администрация 

Партизанского 

сельсовета 

822 0310 02100S4120 244 32,44 32,44 32,44 97,32 % охвата населения 

сельсовета по 

профилактике и 

обеспечению пожарной 

безопасности 

(2022 – 90,1%; 

2023 – 90,1%; 

2024 – 90,1%; 

2025 – 90,1%; 

2026 – 90,1%) 

 


